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خبری

»وال استریت ژورنال«:
عربستان به دنبال کاهش تنش

با ایران!
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژوزنال« روز جمعه در گزارشی 
نوشت که عربستان سعودی به دنبال کاهش تنش با ایران 

است.

به نوشته وال استریت ژورنال، عربستان سعودی تلاش می کند 
تا با ایران و دیگر مخالفان منطقه ای اش ارتباط برقرار کند.

به نوشتۀ این روزنامه آمریکایی، مقام های سعودی نسبت به 
خطرهایی که درگیری و نزاع برای اقتصادشان به بار می آورد، 
بسیار نگران هستند. یک مقام سعودی که نامش عنوان نشده 
به روزنامه وال استریت ژورنال گفته است: حملات ۱۴سپتامبر 

به تأسیسات نفتی آرامکو باعث این تغییر رویه شده است.
به دنبال حمله هوایی صورت گرفته به تأسیسات نفتی عربستان 
اگرچه گروه انصارالله یمن مسئولیت حملات ۱۴سپتامبر )۲۳ 
شهریور( به آرامکو عربستان را بر عهده گرفته است، اما ریاض 
و واشنگتن بارها تهران را مسئول اصلی این حملات معرفی 
کرده اند. این درحالی است که بازرسان سازمان ملل متحد پس 
از بازگشت از عربستان در گزارشی اعلام کردند که هیچ دلیل و 
شواهدِ  قانع کننده ای که ایران در حملات هوایی به تأسیسات 

نفتی عربستان نقش داشته است، به دست نیاورده اند.
به  ایران  با  امیدواریم دست کم  افزوده است:  مقام سعودی 

توافقی برسیم.
یک مقام غربی نیز به این روزنامه آمریکایی گفته است: خط 
تلفن مستقیم میان سعودی ها و حوثی ها )انصارالله( برای 

کاهش درگیری های احتمالی برقرار است.
در همین رابطه یک مقام آمریکایی نیز گفته است: سعودی ها 
فهمیدند که باید از چالش هایی که در چند محور با آن ها 

مواجه هستند بکاهند.
این مقام افزوده است: سعودی ها ناچارند همزمان با عرضه 

سهام آرامکو در بازارها با ایران تعامل کنند.

نماینده ولی فقیه در استان البرز با اشاره به 
اینکه تبلیغات پرخرج یکی از شاخص های 
ردصلاحیت است، بر لزوم ورود صادقانه به 

عرصه تبلیغات تأکید کرد.

سید  آیت الله  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
محمدمهدی حسینی همدانی در خطبه های 
این هفته نماز جمعه کرج به موضوع تنبیه 
بدنی دانش آموزان مدرسه ای در کرج اشاره 
کرد که خبری ناراحت کننده بوده است و 
گفت: باید به این موضوع در کوتاه ترین زمان 
ممکن پرداخته شود که گویا متولیان پیگیر 

هستند.
وی با تأکید بر اینکه مشکل در مدیریت کلان 
است، گفت: گفتیم؛ برخی از عزیزان، دل در 
گرو استان ندارند و به فکر مسائل و کارهای 

خودشان هستند و آمده اند در این استان رزومه 
کسب کنند، ولی کسی به این موضوعات گوش 
نمی دهد و فکر می کنند ما سیاسی صحبت 

می کنیم، در صورتی که اینگونه نیست.
درباره  بنده  کرد:  تأکید  کرج  جمعه  خطیب 
استان  پیشرفت  و  توسعه  به  که  موضوعاتی 
مربوط است، سیاسی فکر نمی کنم و بنا را بر 

ارتقای سطح عمومی در استان گذاشته ام.
کرد:  اضافه  البرز  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
اصرار داریم افرادی در این استان مدیر شوند 
که دغدغه این استان را داشته باشند. بحث 
فقط آموزش و پرورش نیست و به همه سطوح 

مدیریتی مربوط می شود.
در  باید  گفت:  همدانی  حسینی  آیت الله 
پست های مدیریتی از افرادی استفاده شود که 
دغدغه استان را دارند و می خواهند در استان 

بمانند و خدمت کنند. حالا در آموزش و پرورش 
در مقطعی به دلیل عدم حضور مدیرکل ممکن 
موضوعات  این  بیفتد.  اتفاقات  از  برخی  بود 
بیفتد که  اتفاق  نیز  ادارات  می تواند در دیگر 

خبری هم شود.
وی در بخش دیگری با اشاره به نکات انتخاباتی 
گفت: کاندیداها از دادن وعده هایی که امکان 
تحقق ندارند یا خارج از اختیارات قانونی آن ها 

است، پرهیز کنند.
خطیب جمعه کرج با تأکید بر اینکه برخی از 
وعده ها باعث آبروریزی برای کاندیداها در آینده 
می شود، گفت: عدم تحقق وعده های گفته شده 

میان مردم ایجاد بدگمانی می کند.
کرد:  اضافه  البرز  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
فریبنده  و  از دادن وعده های دروغ  کاندیداها 
خودداری کنند، همچنین هواداران کاندیداها 

باید در عمل به قانون التزام داشته باشند.
تصمیمات  گفت:  همدانی  حسینی  آیت الله 
ضرر  به  اگر  حتی  نگهبان  شورای  قانونی 

کاندیداها باشد باید از سوی آن ها بپذیرند.
وی خطاب به کاندیداها گفت: صادقانه وارد 
عرصه تبلیغ شوید تا نتیجه بگیرید. تبلیغات 
پرخرج یکی از شاخص های رد صلاحیت است.
نامزدهای  به  خطاب  کرج  جمعه  خطیب 
را  دیگران  رأی آوردن،  برای  گفت:  انتخاباتی، 

تخریب و آخرت خود را تیره نکنید.
نماینده ولی فقیه در استان البرز همچنین تأکید 
کرد: دستگاه های نظارتی با دقت، تخلفات را 

رصد کنند و حواسشان باشد.

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج: 

تبلیغات پرخرج شاخص  ردصلاحیت است

خبر اول بین الملل

فرمانده انتظامی استان البرز با اشاره به اینکه پلیس 
برای کاهش تصادفات تلاش می کند، گفت: این مهم 

در دستور کار قرار دارد.

به گزارش »دنیای هوادار«، سردار عباسعلی محمدیان 
پیش از ظهر پنج شنبه در رزمایش آغاز طرح انتظامی 
ترافیکی زمستان امسال که در ستاد فرماندهی انتظامی 
استان برگزار شد، گفت: هرجا نامی از نیروی انتظامی 
است در کنار آن نظم و تأمین امنیت نیز به میان است.
وی با بیان اینکه راهنمایی و رانندگی و پلیس راه، 

وظیفه ایجاد نظم و انضباط ترافیکی را عهده دار است، 
افزود: یکی از مظاهر وجود فرهنگ متعالی در رفتار 

ترافیکی و نظمی است که وجود دارد.
فرمانده انتظامی استان البرز با اشاره به اینکه رهبری 
فرموده اند تصادفات جاده ای باید کاهش یابد، گفت: این 
نشان از جایگاه و اهمیت موضوع برای شرکت کنندگان 

در طرح انتظامی ترافیکی دارد.
سردار محمدیان افزود: تلاش برای کاهش تصادفات 
ترافیکی  انتظامی  طرح  برگزاری  با  است  ارزشمند 
درصدد تحقق این مهم هستیم زیرا نجات جان انسان ها 

مهم ترین اقدامی است که در دستور کار است.
وی عنوان کرد: تجربه نشان داده  که همه در خصوص 
اقدامات انتظامی ترافیکی با ایمان و اعتقاد کامل با توجه 
به سختی های کار پیش می روند، نمونه های آن در 
زمان بارش برف و باران زحمات چند روزه بدون حتی 

ساعتی خواب و استراحت از نیروهای راهداری است.
فرمانده انتظامی استان البرز اضافه کرد: اخلاق حکم 
می کند که در حین مأموریت، احترام به مردم حفظ شود.
سردار محمدیان گفت: در اجرای طرح ترافیکی زمستانی 

به جز پلیس، شهرداری ها نیز فعالیت مؤثری دارند.

اینکه  بیان  با  البرز  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
برخورد قانونی با گرانفروشی در این استان شدت 
گرفته است، گفت: پرونده 2هزار و ۵00واحد صنفی 

متخلف به تعزیرات حکومتی ارجاع شد.

اکبر  علی  ایرنا،  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 

مختاری روز گذشته عنوان کرد: این واحدهای صنفی 
طی روزهای اخیر به بهانه افزایش قیمت بنزین اقدام به 

بالابردن قیمت اجناس کردند.
واحدها  این  تخلف  عمده  کرد:  اضافه  وی 
گرانفروشی، کم فروشی و عدم درج قیمت بوده 
البرز  استان  حکومتی  تعزیرات  بازرسان  است. 

همه روزه در نوبت صبح و عصر واحد های صنفی 
توزیع و تولیدی را رصد کرده و با متخلفان برخورد 

می شود.
مختاری دربخش دیگری ازسخنان خود از پلمب 
این  در  تقلبی  قطعات خودرو  تولید  کارگاه  یک 

استان خبرداد.

سردار »عباسعلی محمدیان« مطرح کرد:

تلاشِ پلیس برای کاهش تصادفات در دستور کار

»علی اکبر مختاری« خبر داد: 
ارجاعِ پرونده ۲هزارو ۵۰۰واحد صنفی متخلف به تعزیرات حکومتی 

از البرز چه خبر؟
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3 شهری

لزوم بهره گیری از شبکه راه های 
اضطراری در زمان ترافیک سنگین

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با 
اشاره به ضرورت تکمیل پروژه شبکه راه های اضطراری 
شهر تهران، گفت: می توان از راه های اضطراری در زمان 

راه بندان و ترافیک سنگین استفاده کرد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از مهر، رضا کرمی محمدی 
در نشست ماهانه مدیران ستادهای مدیریت بحران مناطق 
۲۲گانه گفت: شبکه مسیرهای اضطراری شهر تهران بعد از 
تصویب در شورای هماهنگی مدیریت بحران وارد فاز اجرا 
شده و اقدامات لازم برای طراحی تابلوها، معرفی به شهروندان 
و ... نیز در دستور کار قرار گرفت که این اقدامات در برخی از 

مناطق به پایان رسیده است.
تهران  بحران شهر  و مدیریت  رئیس سازمان پیشگیری 
در گزارشی از وضعیت نصب تابلوهای معرفی مسیرهای 
با  حاضر  حال  در  افزود:  ۲۲گانه  مناطق  در  اضطراری 
همکاری معاونت های حمل و نقل مناطق، ساخت و نصب 
تابلوهای معرفی مسیرهای اضطراری در ۲۰موقعیت در 
امتداد بزرگراه ها و خیابان های اصلی شهر انجام شده و برنامه 
ریزی برای نصب ۹مورد دیگر در مناطق ۱، ۳، ۶ و ۷ و یک 

مورد در منطقه۲ نیز در دستور کار این سازمان قرار دارد.
کرمی محمدی با اشاره به در پیش بودن فصل زمستان و 
بارش برف و باران گفت: لازم است که پروژه شبکه راه های 
اضطراری شهر تهران هر چه سریع تر اجرایی شوند. همچنین 
می توان از این طرح و راه های اضطراری در زمان راه بندان و 

ترافیک سنگین نیز استفاده کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه شرکت گاز استان تهران اقدامات 
را در حوزه مقاوم سازی و کاهش خطرپذیری  ارزشمندی 
تأسیسات گازرسانی شهر تهران انجام داده است، افزود: ستادهای 

مدیریت بحران مناطق می توانند در این امر تسهیل گر باشند.
کرمی محمدی گفت: ستادهای مدیریت بحران مناطق به 
منظور پیشبرد و تسهیل طرح های مقاوم سازی و کاهش 
خطرپذیری تأسیسات گازرسانی شهر تهران نهایت همکاری 

را با شرکت گاز استان تهران داشته باشند.

تمدید مهلت فراخوان انتخاب 
مدیران محله های تهران

تا ۲7آذر ماه
محلات  در  اجتماعی  مشارکت های  ساماندهی  ستاد 
شهر تهران )مدیریت محله( با صدور اطلاعیه ای مهلت 
فراخوان ثبت نام مدیران محله های تهران را تا 27آذر 

ماه98 تمدید کرد.

به گزارش دنیای هوادار، در متن این اطلاعیه آمده است: 
نظر به استقبال داوطلبان سمت مدیریت محله از فراخوان 
انتخاب مدیران محله های شهر تهران و برخی مشکلات رخ 
داده در سایت ثبت نام، مهلت این فرخوان از ۲۲آذر ماه۹8 تا 

ساعت۲۴ روزچهارشنبه ۲۷آذر۹8 تمدید می شود.
بر اساس گزارش روابط عمومی ستاد )مدیریت محله(، لازم 
است داوطلبان سمت مدیریت محله های مختلف در این 
مهلت زمانی نسبت به ثبت نام اقدام کنند زیرا امکان تمدید 

مجدد فراهم نخواهد بود.
امید است که استقبال گسترده داوطلبان از این فراخوان زمینه 
را برای ارتقاء کیفی نهاد مدیریت محله فراهم آورده و گامی در 
جهت افزایش عدالت و شفافیت در مدیریت شهری تهران باشد.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی 
شهر کرج گفت: متأسفانه بیش از 60درصد 
کمیسیون های  ورودی  های  پرونده  از 
ماده100 شهرداری به صدور رأی قطعی منجر 

نمی شود.

به گزارش دنیای هوادار، احد رسولی در نشست 
با مسئولان شهرسازی مناطق ۱۰گانه شهرداری 
و  پروانه  فرایندهای صدور  اینکه  بیان  با  کرج 
پایانکار دارای نواقص و ایرادات جدی است که 
باید مرتفع شوند، گفت: طی بررسی به عمل آمده 
متوجه شدیم که بیش از ۶۰درصد از پرونده های 
کمیسیون ماده۱۰۰ به صدور رأی قطعی منجر 
نمی شوند و نواقص و کاستی هایی وجود دارد که 

باید رفع شوند.
 وی افزود: مسئولان شهرسازی مناطق ۱۰گانه 
شهرداری کرج باید گزارش عملکرد خود را ارائه 
کنند تا متوجه شویم که مصوبات کمیسیون 
و  نتایج  چه  شهر  اسلامی  شورای  شهرسازی 
تبعاتی به دنبال داشته و بدنه شهر و کانون های 

تخصصی چه واکنشی به آن نشان داده اند. باید 
نقاط قوت را تقویت و نقاط ضعف را مرتفع سازیم.

 این مسئول گفت: با همفکری و مشورت در 
کارها می توان فرایندهای شهرسازی به ویژه صدور 
پروانه و پایانکار را اصلاح کرد و به سمتی حرکتی 

نمود که پرونده های ورودی کمیسیون ماده۱۰۰ 
به صدور رأی و درآمدزایی منتهی شوند، نه اینکه 
بلاتکلیف و باز باقی بمانند. از عزیزان انتظار داریم 
که مشکلات خود را بازگو کنند تا بدانیم چه 

نواقصی در کار وجود دارد.

بر اساس اطلاعات ایستگاه های ثابت سنجش 
آلودگی  لحاظ  از  12نقطه  تهران،  در  صوت 

صوتی در مرحله خطرناک هستند.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از مهر، بر اساس 
ثابت  ایستگاه های  از  شده  منتشر  اطلاعات 
سنجش صوت در تهران، ۱۲نقطه در مرحله 
میدان  آذری،  ایستگاه های  هستند.  خطرناک 
بهاران،  بعثت،  افسریه،  بزرگراه  نماز، خراسان، 

الغدیر، تهرانسر، شهران، گمنام، مترو و نیروی 
آنها  ایستگاه هایی هستند که شاخص  هوایی 

بالای۷۰ و خطرناک است.
آزاردهنده  شاخص  دارای  ۱۱نقطه  همچنین 
و پنج نقطه نامناسب برای کودکان و بیماران 
است و از میان ایستگاه های ثابت سنجش صوت 
در تهران تنها دو نقطه وضعیت مناسب و سالم 
دارند که ایستگاه های شهید محلاتی و گلبرگ 

هستند.

لیگ  هفدهم  هفته  های  رقابت  پایان  در 
آزادگان، تیم »گل ریحان« البرز به قهرمانی 

نیم فصل این رقابت ها رسید

چارچوب  در  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بازی های هفته هفدهم لیگ آزادگان، امروز 8 
دیدار برگزار شد که در مهم ترین آن، گل ریحان 
را  زمینی  نیروی  بر صفر  یک  نتیجه  با  البرز 
شکست داد تا شاگردان محمد نصرتی با کسب 
۳ امتیاز این دیدار ۳۳ امتیازی شوند و نیم فصل 

را با قهرمانی به پایان برسانند
نود ارومیه هم در خانه با یک گل استقلال 
سیروس  برداشت.  رو  پیش  از  را  خوزستان 

صادقیان تک گل پیروزی بخش نود در این 
دیدار را به ثمر رساند. شاگردان بیاتلو با پیروزی 
در این دیدار ۳۲ امتیازی شدند و پس از گل 

ریحان در رده دوم جای گرفتند.

البته نودی ها یک بازی کمتر از گل ریحان انجام 
دادند و با پیروزی در دیدار معوقه شان که هنوز 
زمان برگزاری آن مشخص نشده، می توانند صدر 

را از رقیب کرجی خود

رسولی انتقاد کرد؛

60درصد پرونده های کمیسیون ماده100
منجر به صدور رأی نمی شود!

بر اساس اطلاعات ایستگاه های ثابت سنجش صوت تهران؛

شاخص آلودگی صوتی در ۱۲ نقطه تهران خطرناک است

در پایان نیم فصل اول؛       »گل ریحان« قهرمان لیگ آزادگان شد

اخبار
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هنری

نقدی بر »مرد ایرلندی«؛ ساخته مارتین اسکورسیزی

سرگذشت نگاه تکیده پیرمردِ تنهایِ ایرلندی

نقد فیلم

محمدحسین سیفی

 »مارتین اسکورسیزی« پس از دو دهه فاصله گرفتن 
از جهانی که از کودکی در میانه آن بزرگ شده، 
دوباره برای فیلمسازی بدان بازگشته است. شاید 
بتوان آخرین تجربه او را در جهان مافیاها به فیلم 
»کازینو« نسبت داد و پس از آن او را عامدانه جدا 
افتاده از آن جهان دیدیم. اسکورسیزی که خودش 
از کودکی در محله »لیتل ایتالی« زندگی کرده و 
خانواده اش مهاجران ایتالیایی به آمریکا بوده اند، به 
خوبی تاریخ مافیا را می شناسد. از مذهب کاتولیک 
و تأثیراتش روی این آدم ها آگاه است. از ساز وکار 
کازینو ها خبر دارد و زمانی درباره تک تک این موارد 
فیلم های زیادی ساخته و ما را هم با خبر کرده. اما 
سال ها سراغ ماجراجویی های دیگر ذهنش رفت و 
به زعم برخی تجربه های بسیار به درد بخوری هم 
عاشقان  اما  گذاشت  جای  بر  سینما  تاریخ  برای 
چشم انتظارِ  همواره  او،   ۲۰۰۰ از  قبل  سینمای 
بازگشت اسکورسیزی به جهان مافیا بودند تا برایشان 

از »گنگسترها« بگوید.
»مرد  افتاد؛  اتفاق  امسال  بالاخره  بازگشت  این 
شیرانِ«  »فرانک  درباره  است  فیلمی  ایرلندی« 
را  خانه ها  »شنیده ام  کتاب  از  اقتباسی  و  قاتل 
رنگ می کنی« نوشته »چارلز برنت« که اساساً به 
بررسی جهان مافیایی تأثیرگذار در سیاست آمریکا 
می پردازد و اسکورسیزی برای ساختن چنین اثری، 
چیزی در حدود پانزده سال زمان می خواسته و وقت 
صرفش کرده است. نتیجه چنین سیر و سلوک 
طولانی مدتی امروز تبدیل به »مرد ایرلندی« شده 
است که با وجود داشتن اکثر مؤلفه های سینمای 
اسکورسیزی در جهان گنگستری، اما تفاوت های 
و  فیلم هایی همچون »رفقای خوب«  با  آشکاری 

»کازینو« و... دارد.
اولین و مهم ترین تمایزی که در »مرد ایرلندی« 
نسبت به آثار مافیایی گذشته اسکورسیزی به چشم 
می آید، »تعمیق« و »نگاه موشکافانه« اسکورسیزی 
در »مرد ایرلندی« است. اگر این فیلم را کنار آثاری 
همچون »رفقای خوب« بگذارید، متوجه این تفاوت 
خواهید شد که اسکورسیزی در آن سال ها تنها 
بوده که  دنبال »تصویر کردنِ« صرف جهانی  به 
در آن می زیسته و صرفاً قصد داشته مخاطبانش 
سازد.  آشنا  کرده  تجربه  که خودش  با چیزی  را 
از این رو همان موقع هم خیلی ها این خُرده را به 
اسکورسیزی می گرفتند که خب با »رفقای خوب« 
یا »کازینو« چه می خواستی بگویی جز قصه اوج و 
فرود »بیرونی« یک آدم که در اخبار هم می شد آن 
را دید؟ و جایگاه »مرد ایرلندی« وقتی حائز اهمیت 
می شود که کارگردانش امروز دیگر آن هیجانات 

تصویر کردن جهان مافیا را ندارد و می خواهد این بار 
به نحو دیگری به این جهان نگاه کند. این بار هدف 
تنها اشتراک گذاشتن تجربیات کودکی نیست؛ بلکه 
هدف ،»اشتراک گذاشتن تجربه ۷۷سال زیستن 

است«
اسکورسیزی ۷۷ساله برای ساختن »مرد ایرلندی« 
معاصر  تاریخ  سراغ  رفته،  آدم ها  درونیات  سراغ 
تنها می تواند  کشورش و سراغ مسائلی رفته که 
حاصل تجربه مهمی چون »زیستن« باشد. گویی 
که خودش پس از این همه سال فهمیده است که 
برای برای بررسی وضعیت امروز دوباره باید تاریخ را 
مرور کند. این بار اما با پرهیز از نمایش »خشونت های 
هیجانی« که در »رفقای خوب« شاهدش بودیم. 
تاریخ  با  ریشه ای  مواجهه ای  است که  نیاز  این بار 
آمریکا بعد از جنگ جهانی دوم داشته باشیم و گویی 
فهمیده که باز هم باید ساز و کار مافیا را بررسی کرد. 
گویی اسکورسیزی این بار از زبان »فرانک شیران« 
قصد دارد برایمان شرح  دهد که در قرن بیستم بر 

این کشور چه گذشته است.
چه کسی بهتر از یک پیرمرد ۷۷ساله می تواند 
کوله باری از تجربه باشد؟ آن هم پیرمردی که بارها 
تجربه فیلمسازی در این فضا را از سر گذرانده است. 
اما نکته دقیقاً اینجاست که اسکورسیزی مانند سایر 
هم قطارانش در این سن و سال به قصد »نصیحت« 
و دادن اندرز پشت دوربین ننشسته؛ بلکه درست 
میانسالی اش  دوران  مانند  و  سال ها  همان  مانند 
پشت دوربین نشسته تا خودش هم در راه ساخت 
تازه ترین اثرش »تجربه« کند و رابطه اش با مخاطب 
امروز یک طرفه نباشد. اگر کسی کارگردان فیلم را 
نشناسد احتمالاً باور نخواهد کرد که »مرد ایرلندی« 
سه ساعت و نیمه محصول یک کارگردان ۷۷ساله 

است!
»مرد ایرلندی« که زمانی بالغ بر ۲۰۹دقیقه دارد، 
بازی  با  »فرانک شیران«  زندگی  از  قصه سه دهه 
»رابرت دنیرو« است. فرانک که یک راننده کامیون 
کند،  می  جابه جا  استیک  گوشت  و  است  ساده 
به طور اتفاقی و در حین تعمیر کامیونش با »راسل 
بوفالینو« با بازی »جو پشی« آشنا می شود. پس از 
چندماه و در حین همین جابه جایی های استیک 
باند  برای یک خرده  استیک  فروختن  واسطه  به 
مافیایی دوباره با راسل ملاقات می کند و به او وصل 
می شود. و همین آغاز شکل گیری مسیر تازه زندگی 
فرانک و ورود به جهان مافیاست. او رفته رفته با 
مأموریت هایی که به خوبی انجامش می دهد ترفیع 
می گیرد و تبدیل به دست راست راسل و سپس 
عهده دار بزرگترین مأموریت این باند مافیایی یعنی 
پاچینو«  »آل  بازی  با  هافا«  از »جیمی  حفاظت 
که رئیس اتحادیه کامیونداران است شده و سپس 
فیلم  و  واسطه میان »مافیا« و »دولت« می شود 
چالش میان دولت و مافیا در دهه هفتاد و هشتاد را 
به تصویر می کشد که در نهایت منجر به تنها شدن 

فرانک در پایان ختم می شود.
همین خلاصه چندخطی هم احتمالاً کافی است 
این  طول  در  نیست  قرار  ابدا  بدانید  اینکه  برای 

۲۰۹دقیقه به واسطه تعدد اتفاقات خسته شوید. 
اما برای صحبت درباره »مرد ایرلندی«، با وجود 
آن همه اتفاقی که در میانه می افتد، همه چیز در 
آغاز و پایان نهفته است و اگر بتوانیم این دو صحنه 
تأثیرگذار فیلم را درک کنیم، می توانیم به ذهنیات 
اسکورسیزی و جهانی که با »مرد ایرلندی« خلق 
کرده ورود کنیم. برای همین قصد داریم در نقد 
»مرد ایرلندی« از این دو صحنه وام بگیریم و سپس 
قصه را پیش ببریم و نتیجه گیری پایانی خود را از 

این فیلم داشته باشیم.
و  اسکورسیزی  ایرلندی،  مرد  ابتدایی  نمای  در 
دوربینش به یک راهرو ورود می کند. دوربینی که 
پرسه زن است و دارد از یک آسایشگاه سالمندان 
فیلمبرداری می کند و انسان های پا به سن گذاشته را 
نشانمان می دهد که هرکدام قصه ای دارند و نام این 
راهرو را شاید بد نباشد »راهروی تاریخ« بگذاریم چرا 
که این نما درست شبیه یک دریچه است؛ نور اطراف 
را کاملاً گرفته و به ما تنها یک قاب یا چارچوبِ در 
نشان می دهد. گویی مثل یک مخاطب یا در سالن 
سینما یا پای تلویزیون نشسته ایم و آرام آرام به این 
قاب ورود می کنیم. از میان این همه »قصه« و آدم، 
دوربین اسکورسیزی گویی به دنبال کسی می گردد. 
او کیست؟ او روی صندلی چرخ دار نشسته است و 
مقابلش هیچ کس نیست. »تنهایی« و بهای انگشتر 
تأکید  آن  روی  لحظه ای  برای  که  قیمتش  گران 
می شود. پیرمرد هیچ نمی گوید. یک صدای ذهن 
به عنوان راوی، شرح حال اعتراف گونه او را بازگو 
در  اسکورسیزی  که  تمهیدی  همچون  می کند. 
فیلم هایی مثل »رفقای خوب« از آن استفاده کرده 
بود و اینگونه رفته رفته »فرانک شیران« قرار است 
به ما معرفی شود و همانطور که پیشتر گفتیم این 
پیرمرد، عصاره تمام تجریبات ۷۷ساله اسکورسیزی 

است.
و نمای پایانی چیست؟ کشیش اتاق را ترک می کند 
و فرانک از لای در، در انتهای قاب مشخص است. 
این نما کات می خورد به داخل اتاق، با زاویه »لو 
انگل« که فرانک را نشان می دهد و دوباره به همان 
نمای ابتدایی بر می گردد. آیا این مسیری نبود که 
فرانک در طول فیلم طی کرد؟ ابتدا در جایگاه پایینی 
بود، سپس به راس قدرت آمد و دوباره به جایگاه 
پست خود نزول کرد؟ اما حالا در کامل بسته نشده 
است! شاید بتوان گفت تنها عامل نجات بخش، ورود 
کسی باشد که در را به روی فرانک بیشتر باز کند. 
اما آن شخص چه کسی است؟ و حالا اینجاست که 
کار ما به عنوان مخاطب »دوباره« آغاز می شود که 
سرگذشت این آدم را از نو در ذهن مان مرور کنیم.

را مرتب  روایت  زمانی طراحی شده در  پازل  اگر 
کنیم، می بینیم که فرانک از ابتدا یک راننده ساده 
خانواده اش  برای  دارد  دوست  مشخصاً  اما  است 
هرکاری انجام دهد تا پیشرفت کند. این تمایل به 
انجام هرکاری او را سر راه مافیا قرار می دهد. مافیا 
کم کم فرانک را به خود نزدیک می کند و وقتی 
می بیند که هنگام دادگاهی شدن او، قصد لو دادن 
هیچکس را ندارد و وفادار است به او اعتماد می کنند 

تا جایی که در مراسم غسل تعمید فرزندانش هم 
حضور دارند و رفته رفته این مافیا به رهبری »راسل« 
تبدیل به اعضای خانواده او می شوند. اما از همان 
موقع هم فیلمساز یک چالش رفتاری میان »پگی« 
)دختر فرانک( با راسل )از همان کودکی( طراحی 
می کند و می کارد که تا بزرگسالی مدام این نکته را 
یادآور می شود که پگی اساساً در تمام مأموریت هایی 
که مافیا به فرانک می دهد، دلش با پدرش نیست. 
اما خب فرانک وارد مسیری شده که دیگر اعمالش 
دست خودش نیست. اگر بخواهیم اولین جرقه تغییر 
فرانک را بررسی کنیم، جایی است که او در یک 
مأموریت که قرار است ساختمان خدمات ملحفه 
را منفجر کند، متوجه می شود که با منافع برونو 
)با بازی هاروی کیتل( در تضاد است و از آن جا او 
وارد مرحله جدیدی از کارش می شود که دیگر پای 

سیاست هم وسط آمده است.
از اینجاست که قصه گویی اسکورسیزی  از تاریخ 
شدن  سپرده  با  و  می شود  آغاز  آمریکا  معاصر 
مأموریت محافظت از »جیمی هافا« عملاً فرانک 
رابط میان مافیا و دولت می شود. و آن زمان دقیقا 
در دوران ریاست جمهوری کندی اتفاق می افتد که 
این دو گروه بر سر حمله به کوبا و بیرون کردن 
مافیا  که  چرا  داشتند.  نظر  اتفاق  کاسترو،  فیدل 
کازینو هایش را در هاوانا به دست می آورد و دولت 
نیز از نفوذ نگرش کمونیستی حاکم بر کوبا در امان 
می ماند. اما وقتی که پس از عملیات های پنهان 
فراوان شکست خوردند )معروف ترین آن ها عملیات 
خلیج خوک ها نام دارد(، اختلافاتی میان آن ها رقم 
خورد که اسکورسیزی آن را از دلایل ترور کندی 

کاملا »غیرمستقیم« بیان می کند.
را  نقش  تأثیرگذارترین  کشمش ها  این  میان  در 
»راسل« با بازی »جو پشی« ایفاء می کند. او یک 
گنگستر کهنه کار تمام عیار است که تمام ویژگی های 
لازم برای ریاست را در خود دارد. راسل حتی در 
چندین صحنه تماشاگر را به یاد »دون کورلئونه« 
در سری فیلم های » پدرخوانده « می اندازد و حتی 
جنس موسیقی متن در صحنه هایی که او حضور 
دارد بسیار شبیه به پدرخوانده است. با این تفاوت که 
راسل لبخند بیشتری می زند و بر اخلاقیات پایبندی 
بیشتری دارد. او مانند پدری دلسوز برای تبهکاران 
منطقه، همواره از »منافع جمعی« حمایت می کند 
و تا جایی که امکان دارد سعی می کند تصمیمات 
پرُخطر نگیرد. اسکورسیزی در طول قصه از راسل 
تصویری نسبتاً ملایم ارائه می دهد اما در بهترین 
زمان ممکن هیولایی ترسناک از او ترسیم می کند تا 
تماشاگر بداند چرا او در تمام این سال ها فردی بوده 
که اطرافیانش حتی برای آب خوردن نیز می بایست 

از او اجازه می گرفتند!
این وسط اما موضع اسکورسیزی نسبت به »فرانکِ« 
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قصه اش دقیقاً چیزی شبیه »تراویس بیکلِ« راننده 
تاکسی است. یک سرباز جنگی که می خواهد قهرمان 
زندگی اش باشد اما در بحبوحه کنش های سیاسی 
حاشیه  جنس  اما  شود.  می  رانده  »حاشیه«  به 
فرسنگ ها  ایرلندی«  »مرد  در  فرانک  رانده شدنِ 
با تراویس متفاوت است؛ از این جهت که این در 
است.  فرانک  کاراکتر  »انتخاب«  بودن  »حاشیه« 
مهم ترین وجه تمایز فرانک با گنگسترهای پیش 
از خودش این است که اساساً تشنه قدرت نیست 
از  و دنبال قدرت نمی گردد. اسکورسیزی چیزی 
کاراکتر یک گنگستر را به تصویر کشیده که مخاطب 
پیش از این کمتر سراغ دارد و آن »انفعال« انتخابی 
در مسیر جاه طلبیِ رایج در این جهان است. حتی 
وقتی »جیمی هافا« به فرانک پیشنهاد مدیریت یکی 
از شعب نمایندگی اش را می دهد، فرانک چندان 
تمایلی ندارد و مانند سایر مدیرها هم رفتار نمی کند 
و بسیار »خودمانی« با قضیه برخورد می کند و این 
بیرون ماندنِ فرانک از نزاع های سیاسی ایده آل ترین 
نوع روایت از تاریخ را در اختیار اسکورسیزی گذاشته 
تا از زبان یک »ناظرِ« بی طرف این قصه تاریخی را 

تعریف کند.
اما نکته دقیقاً اینجاست که همین »انفعال« عامدانه 
فرانک در راه جاه طلبی، به معنای عدم تأثیرگذاری 
در کاراکترهای دیگر و جهان بیرونش نیست و اتفاقاً 
همگی یک مسیر عظیم تحول را سپری می کنند. 
برخی مانند جیمی و رابطه اش با فرانک تحول شان 
بیرونی است و پس از زندان آدم دیگری می شوند و 
برخی مانند خود فرانک تحولی »درونی« را از سر 
می گذرانند. برای نمونه به تغییر روند رابطه جیمی و 
فرانک توجه کنید. در ابتدا فرانک صرفاً یک محافظ 
است. در میزانسن ها غالبا در گوشه ای می ایستد 
و سهم کم رنگی دارد و این جیمی هافا است که 
کاملاً برتر به چشم می آید. حتی تفاوت قد این دو در 
دکوپاز اسکورسیزی از بین رفته است و غالباً پاچینو 
است که صحنه را مال خود می کند. اما رفته رفته با 
بی ارزش شدن جیمی، اعتبار فرانک بیشتر می شود. 
اوج این تعویض قدرت درست بعد از لحظه ای است 
که راسل، انگشتر ارزشمند را به فرانک می دهد. پس 
از آن به صحنه تقابل فرانک و جیمی خوب نگاه 
کنید. دکوپاژ اسکورسیزی »نما« و »نمای عکس« 
اور شولدر. هنگامی  اندازه نمای  است آن هم در 
که از اور شولدر فرانک به جیمی نگاه می کنیم، با 
زاویه»های انگل« است و هنگامی برعکس آن را 

می بینیم زاویه دوربین »لو انگل« شده است.
وقتی هم که دستور داده می شود تا جیمی به دست 
فرانک کشته شود، مسیر این تحول درونی تکمیل 
می شود. شاید این را بگذاریم به پای همان مطیع 
بودن و »انفعال«ی که از آن سخن می کردیم. آدمی 
داخل  در  نمی داند  و  می راند  را  کامیون  فقط  که 
کامیون چه خبر است، به درد مافیا می خورد و در 
اینجا هم آن قدر مطیع است که دیگر زیاد به عواقب 
کشتن جیمی فکر نکند. یا شاید باید بگوییم او تنها 
یک مسأله را در ساز و کار مافیا خوب فهیمده باشد 
که هر آدمی یک تاریخ مصرف دارد؛ از رئیس جمهور 
گرفته تا جیمی هافا. اما فیلمساز در طول فیلم سعی 
دارد نزدیکی فرانک به جیمی را تصویر کند تا جایی 
که از فرانک محافظِ جیمی به »بهترین دوست« او 
بدل می شود و خب اهمیت تصمیمی که فرانک 
در کشتن یا نکشتن جیمی می گیرد اینجاست که 
مشخص می شود. چرا فرانک، بهترین دوستش را 
می کشد؟ و چرا فرانک از بین راسل )که به او انگشتر 

انتخاب  را  راسل  جیمی،  و  بخشیده(  را  قدرتش 
می کند؟ و از این نقطه به بعد دقیقاً همان اتفاقی 
است که فرانک را در مسیر تحول درونی قرار می دهد.
با خوانش این تحول درونی فرانک است که یک 
سوم پایانی فیلم با تمام ریتم کُندش نسبت به 
دو سوم دیگر معنا پیدا می کند. نکته اینجاست 
که در ابتدای فیلم، معرفی کاراکتر ها و مأموریت ها 
با »ریتم تند« و به صورت تکه های مختلف از آن 
واقعه روایت می شود )کنش ها بیرونی هستند(. اما 
هرچه پیش تر می رویم، این ریتم کُند تر می شود و 
در مواقع تصمیمات حساس به خصوص در لحظه 
تصمیم گیری برای کشتن جیمی هافا )آل پاچینو(، 
با  عامدانه  اسکورسیزی  می شود.  درونی  کنش ها 
مکث بیشتری این روند را پیش می گیرد. رنگ ها 
نیز در ابتدا براق  و غالبا گرمند اما به مرور به سردی 
گرایش پیدا می کنند. فرانکی که از ابتدا با انرژی 
است، شوق دارد و مدام لبخند می زند، رفته رفته 
لبخندش محو می شود که شاید به پوچی مسیر 

خود و حقارت امروزش فکر می کند.
در نیم ساعت پایانی، وقتی سرعت اتفاقات فیلم کم 
می شود و کنایه ها و بذله گویی ها فروکش می کنند 
و خشونت فرو می نشیند، ناگهان فیلمساز ما را با 
قبل  ۳ساعت  در  که  چیزهایی  آن  همه  پوچی 
می دیدم مواجه می کند ازاین رو پایان فیلم سرشار 
از پوچی خفه کننده مردانی است که در تشخیص 
اولویت های زندگی خود اشتباه می کنند و این کشف 
خیلی دیر از راه می رسد و شاید بهترین مثال برای 
اثبات این ادعا صحنه تماشایی »تیله بازیِ« راسل، 
فرانک و دیگران در حیاط زندان روی ویلچر باشد. 
یا صحنه ای که راسل و فرانک در سلف زندان نان به 

شیره انگور می زنند و از خوردن آن لذت می برند!
با مرور تمام این هاست که می شود دوباره به »پایان 
بندی« بازگشت و از آن صحبت کرد. قطعاً اولویت 
فراموش شده در زندگی که از آن صحبت کردیم 
پیش  عمری  آخر  که  کشیش  آن  فرانک،  برای 
او اعتراف می کند نیست و قرار نیست در را برای 
بازگشت آن کشیش باز بگذارد. بلکه اولویت فراموش 
شده زندگی فرانک »دخترش« است. دختری که 
فرانک در دهه پیری زندگی اش هرگز نمی تواند او را 
ملاقات کند؛ چرا که پگی دیگر ارزشی برای پدرش 
قائل نیست و نمی خواهد حتی ریخت او را ببیند 
)به یاد بیاورید صحنه در صف ایستادن برای دیدن 
پگی و واکنش پگی که عامدانه باجه را روی پدرش 
می بندد و می رود(. حالا هم آن راهروی تاریخ گونه 

ابتدای فیلم معنا پیدا می کند و این پایان بندی 
و البته مسائلی که اسکورسیزی از آن ها 

در بستر یک فیلم گنگستری و یک 
خانواده مافیایی سخن می گوید.

»مرد ایرلندی« برعکس دیگر فیلم 
خصوص  به  اسکورسیزی  های 
بیشتر  او،  گنگستری  فیلم های 

احساسات  کمتر  و  است  »تلخ« 
می کند.  درگیر  را  مخاطب 
فیلم  که  است  درست 
هایی  شوخی  از  مملو 
حتی  را  مخاطب  است 
به »قهقهه« وا می دارد 
)مانند ماجرای یکسانی 
نام »تونی« در مافیاهای 

اما  و...(  ایتالیایی 
مخاطب  خود 

هم متوجه می شود که در حال خندیدن به یک 
»کمدی سیاه« است. حتی چندین بار و در فواصل 
مختلف اسکورسیزی از تکنیک های »فاصله گذاری« 
)مانند شکستن دیوار چهارم و...( استفاده می کند 
که مخاطب را از بند احساسی شدن رها کند و بیش 
از پیش او را به »تفکر« وا دارد. مسیر ۲۰۹دقیقه ای 

که فیلم طی می کند لبریز از اوج و فرودهای 
قصه، چیره دستی اسکورسیزی 

درحال  که  کاری  به 
انجامش است و یک 

جاری  »پوچی« 
فیلم است  در 
همگی  که 
نیم  آن  در 
عت  سا
به  پایانی 
یگر  یکد
و  می رسند 

زندگی  قصه 
»مرد  یک 

از  را  ایرلندی« 
راهرو  یک  دل 

بیرون می کشند.

دیگر  برعکس  ایرلندی«  »مرد 
فیلم های اسکورسیزی به خصوص 
فیلم های گنگستری او، بیشتر »تلخ« 
مخاطب  احساسات  کمتر  و  است 
که  است  درست  می کند.  درگیر  را 
فیلم مملو از شوخی هایی است که 
مخاطب را حتی به »قهقهه« وا می 
نام  یکسانی  ماجرای  )مانند  دارد 
و...(  ایتالیایی  مافیاهای  در  »تونی« 
اما خود مخاطب هم متوجه می شود 
که در حال خندیدن به یک »کمدی 

سیاه« است ...



6
روزنامه

شنبه  23 آذر 98 - شماره 374

اقتصادی

  دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

صاحبان مشاغل معمولاً با صرف هزینه ای گزاف، با 
مشکلات کسب وکار آشنا می شوند. کارآفرینان پس 
مجبور  فنی،  یا  حرفه ای  مشکل  یک  در  سقوط  از 
می شوند به هر قیمتی که شده مشکلشان را حل 
کنند. خوشبختانه، »مایکل گربر« دستورالعملی جذاب 
و  استراتژیک  رشد  کسب و کار،  برنامه های  به  راجع 
مدیریت کارمندان نگاشته است. او در کتابش »افسانۀ 
کارآفرینی« به ارائه دیدگاهی واقع بینانه از کارآفرینی 
می پردازد. در ادامه نکاتی از کتاب ارزشمند او را به 

دوستان موفقیتی تقدیم می کنیم:

رازهای موفقیت در کسب و کار و کارآفرینی
سیستم های اشتباه، صاحبان کسب و کارهای کوچک 
را فریب می دهد. اگر صریح سخن بگوییم، صاحبان 
شرکت های کوچک چرخ هایشان را برای انجام کارهای 
که  سرمایه ای  بازگشت  اساساً،  می چرخانند.  اشتباه 
از کسب و کار خود به دست می آورند نسبت به زمان 
و انرژی سرمایه گذاری شده، بسیار ناچیز است. ارقام 
دروغ نمی گویند: هر سال در ایالات متحده، بیش از یک 
میلیون کسب و کار جدید راه اندازی می شود. متأسفانه، 
در طول ۱۲ماه، ۴۰درصد این افراد تازه وارد کسب و کار 
خود را تعطیل می کنند. پس از 5سال، بیش از 8۰درصد 
آن ها یعنی 8۰۰.۰۰۰ کسب وکار محو شده اند و اثری 
قربانی  کارآفرینان  اغلب  است.  نمانده  باقی  آن ها  از 
افسانه ها، تخیلات و کمبود دانش خود می شوند. آن ها 

کسب و کارشان را بر اساس ۴مفهوم اداره می کنند:
»افسانه  اشتباه  دیدگاه  کارآفرینی:  افسانه   -  1
کارآفرینی« بیان می کند که مردم کسب و کارهای جدید 
را به خاطر روحیه کارآفرینی خود یعنی اشتیاق به 
کسب سود از سرمایه گذاری راه می اندازند. در حقیقت، 
افراد به دلایل مختلفی کسب و کارهای جدید را شروع 

می کنند، و دلیل آن همواره کارآفرینی نیست.
2 - تحول کسب  و کارهای آماده: اعطای امتیاز موج 
تغییراتی را ایجاد کرده و کارآفرینِ خریدارِ این امتیاز را 
قادر می سازد تا در کوتاه ترین زمان به فروشنده محلی 
یک محصول گسترده و معروف تبدیل شود. اعطای 
امتیاز فروش، رویکرد جهانی به کسب و کار را به شدت 

تغییر داده است.
3 - توسعه روندهای کسب  و  کار: استراتژی ها، روندها 
و سیستم های خلاقانه، روش شرکت ها برای گسترش و 
مدیریت کسب و کارها را تغییر داده است. کارآفرینانی که 
قادر به درک اهمیت سیستم ها نیستند، کسب و کارهای 
ناموفق ایجاد می کنند، زیرا اغلب بر »مدیریت اتفاقی« 
تکیه می کنند. آنانی که به طور مناسب از »فرایندهای 
گسترش کسب و کار« استفاده می کنند، موفق می شوند.
4 - نمایندگی کسب  و کارهای معروف: وقتی یک 
می خرد،  فروش  نمایندگی  یا  امتیاز  حق  شرکت، 
»سیستم کلی چگونگی انجام کسب و کار« را دریافت 

نمایندگی  که  کارآفرینانی  از  بسیاری  است.  کرده 
می فروشند.  را  محصولی  می کنند  گمان  گرفته اند، 
در حقیقت، آن ها نام معروف و معتبر شرکت اصلی 
را می فروشند. به عبارت دیگر، »محصول واقعی آن 

کسب و کار، خود آن کسب و کار است«

کارآفرینان و افسانه ها
تاریخ شرکت ها مملو از داستان های افسانه ای و قهرمانانه 
درباره کارآفرین ها است. افسانه ها می گویند: در شرایطی 
دشوار، زن یا مردی شجاع، با تمام سختی ها مبارزه 
می کند و به سود، شهرت و معروفیت می رسد. چنین 
داستان هایی به ندرت واقعیت دارند. داستان واقعی از 
این قرار است: نخستین جرقۀ روحیۀ کارآفرینی در 
وحشت، خستگی مفرط و تعبیر اشتباه گم می شود. 
رویاپرداز  کارآفرینان  توسط  کسب و کارها  اغلب 
ایجاد نمی شود، بلکه توسط حسابداران، آرایشگران، 
لوله کش ها، فروشندگان و منشی هایی ایجاد می شود 
این  شده اند.  خسته  دیگران  برای  کردن  کار  از  که 
متخصصان فنی به علت وقوع حادثه ای که زندگی آن ها 
را تغییر می دهد، یک لحظه خاص و یا گذراندن یک 
روز بد در محل کار، ناگهان تصمیم می گیرند کارآفرین 

شوند و شرکت  خود را تاسیس می کنند.
اما پیش فرضی ویرانگر، تلاش های آن ها برای گسترش 
کسب و   کار را ویران می کند: باور به این موضوع که نبوغ 
فنی و تخصص آن ها عامل اصلی موفقیت است. روند 
معمول از این قرار است: یک طراح داخلی موفق سعی 
افتتاح  را  می کند فروشگاه دکوراسیون داخلی خود 
کند و یا گرافیستی ماهر ممکن است به اشتباه، بر 
این باور باشد که نبوغ خلاقانه او می تواند جای خالی 
مهارت های لازم برای مدیریت کانون تبلیغات را پر کند. 
این صاحبان کسب و کار تازه کار قادر به درک این مطلب 
نیستند که راز کسب و کار موفق، بسیار فراتر از استاد 
بودن در یک صنعت یا هنر است. وقتی واقعیت های 
صاحب  کابوس  می دهد،  نشان  را  خود  کسب و کار 

کسب و کار نوپا شروع می شود.

یک سر و سه کلاه
اغلب صاحبان کسب و کارهای کوچک با کشمکش 
داخلی شدیدی مواجهند، زیرا این صاحبان شرکت های 
تازه کار معمولاً سه کلاه بر سر دارند: کلاه متخصص، 
کلاه مدیر و تاج خیالی کارآفرین. این سه کار برای در 
اختیار گرفتن زمان و انرژی محدود صاحب کسب و کار 
کنید  تصور  می پردازند.  رقابت  به  هم  با  کوچک 
می خواهید سخت ترین رژیم غذایی ممکن را با یک 
مربی شخصی، یک متخصص تغذیه و یک فرد کم اراده 
که همه در ذهن شما هستند آغاز کنید. در زیر مرور 

کوتاهی بر نقش هر یک از آن ها داریم:
شماست.  درونی  رویاپرداز  کارآفرین  کارآفرین:   -  1
کارآفرین با داشتن رویاهای بزرگ برای گسترش شرکت، 
در آینده زندگی می کند. در این نقش، صاحب کسب و کار، 
مرتباً مرزهای کار خود را گسترش می دهد، اما از جزئیات 
شما  درونی  کارآفرین  است.  متنفر  اجرایی  کارهای 

بارقه های خلاقانه خود را به شرکت منتقل می کند.
2 - مدیر: این جنبه اجرایی و عملی شماست. مدیر در 
گذشته زندگی می کند و اهداف تعیین شده و محقق 
شده در سال گذشته را به خوبی می شناسد. مدیر، منابع 
لازم را تهیه کرده، محل کار را سازماندهی می کند و 

درباره موارد و جزئیات اساسی دستوراتی صادر می کند. 
ساختار  کسب و کارتان  درونی،  مدیر  داشتن  بدون 

مشخصی نخواهد داشت.
3 - متخصص: این صدای شرکت درونی شماست. 
را  خدمات  و  کالاها  و  داده  انجام  را  کار  متخصص 
تولید می کند. متخصص کارهایی را انجام می دهد که 
کارآفرین مشخص کرده و مدیر موافقت کرده است. 
متخصص درونی شما در لحظه زندگی می کند. بدون 
متخصص هیچ محصولی ندارید؛ اما وقتی متخصص 
غلبه  کند، شرکت شما با کمبود توسعه کسب و کار و 

روندهای استراتژیک رو به رو می شود.

کودکی کسب  و  کار: قلمرو فرمانروایی متخصص
بهترین محل کار برای متخصص جایی است که تغییرات، 
اشتباهات و سایر محدودیت های مدیریتی در آن وجود 
ندارد. متأسفانه، یک شرکت بدون تغییر، محکوم به 
فناست، زیرا بقای کسب و کار به رشد و توانایی گذر از 
سه مرحله حیات شرکت یعنی کودکی، نوجوانی و بلوغ 
بستگی دارد. صاحب شرکت باید همۀ این مراحل را درک 

کند و استراتژی مشخصی برای رشد شرکت اتخاذ کند.
نشانه های کودکی یک شرکت کاملاً مشخص هستند. 
در سال های اولیه شروع کسب و کار، صاحب کسب و 
کار ۱۴ساعت در روز و حتی در تعطیلات آخر هفته 
کار می کند. این مرحله، جولانگاه متخصص است، زیرا 
کسب و کار جدید را به عنوان یک شغل در نظر می گیرد. 
در این مرحله، صاحب کسب وکار به شعبده بازی شباهت 
دارد که چندین گوی را در هوا می چرخاند. علاوه بر آن، 
بدون صاحب کسب و کار، شرکت نوپا از بین خواهد رفت. 
اما وقتی صاحب خسته با حجم کار زیادی مواجه می شود 

خارج از عهده انجام او است، بحران پدیدار می شود.

سال های نوجوانی شرکت: در خواست کمک
مرحله کودکی زمانی تمام می شود که کارآفرین در 
می یابد که شرکت تنها با یک نفر قابل اداره نیست. 
هجوم بحران به شرکت نیز مانند جوش های غرور 
جوانی نشان دهندة شروع دوران نوجوانی در چرخه 
حیات شرکت است. صاحب مضطرب برای مقابله با 
دردهای رشد، کمک فنی درخواست می کند. در این 
مرحله انتقال بحرانی، صاحب شرکت اولین کارمند 
خود را استخدام می کند و کارها و فعالیت ها را به 
دیگران محول می کند. صاحب شغل رها شده از بار 

مسئولیت ها، اختیارات را واگذار می کند.

کارها به خوبی پیش می روند تا زمانی که کارمند جدید 
احساس می کند حجم کار خارج از حد توانایی اوست 
و استعفا می دهد، یا کم کاری کرده و اخراج می شود. 
متخصص که با شکایات و شکاف های عملیاتی رو به رو 
است، باید یک برنامه عملیاتی مدیریتی و دیدگاهی 
استراتژیک تعریف کند. صاحب کسب و کار مجبور است 
برای ایجاد مهارت های مدیریتی و چشم انداز کارآفرینی 

»اقلیم آسایش« قبلی خود را کنار بگذارد.

بلوغ: رسیدن به تعادل
مثال های  مک دونالد  و  دیزنی  اکسپرس،  فدرال 
فوق العاده ای از کسب و کارهای بالغ هستند. آن ها به 
سومین مرحله گسترش شرکت یعنی بلوغ رسیده اند. 
یک شرکت بالغ، مقصد و هدف مشخص و نقشه راه 
مناسبی دارد. صاحبان مشاغلی که دوره های کودکی و 
نوجوانی شرکت را پشت سر گذاشته اند، یک »چشم انداز 
کارآفرینی« برای خود در نظر می گیرند که استراتژی 
ایجاد کسب و کار متعادل است. کارآفرین می تواند با 
استفاده از این رویکرد ارزشمند، نحوه فعالیت شرکت را 
مشخص کند، درحالی که متخصصان فقط بر آن دسته از 
کارهایی تمرکز می کنند که شرکت باید آن ها را به پایان 
برساند. کارآفرین یک مدل ایده آل از شرکت و کارکنان 
آن در آینده خلق می کند تا محیط کنونی را برای تطابق 
با آن چشم انداز آماده سازد اما متخصصان در زمان حال 
باقی می مانند. درحالی که کارآفرین متعادل اهمیت 
سیستم ها و مدل های کسب و کار خوش ساختار را درک 

می کند، متخصصان فقط بر محصول تمرکز می کنند.

کسب و کار و زندگی شخصی
بسیاری از صاحبان مشاغل کوچک زندگی شخصی را با 
زندگی حرفه ای خود ادغام می کنند. در نهایت، این کار 
باعث ایجاد مشکلات در زندگی شخصی می شود. برای 
در دست گرفتن مجدد کنترل زندگی خود از سؤالات 

زیر استفاده کنید:
aچگونه می توانم کاری کنم که جانشین هایم بتوانند 

کارهای مرا به نحو احسن انجام دهند؟
مسئولیت هایم  و  وظایف  تفویض  راه  aبهترین 

چیست؟
aبرای خودکار کردن و منظم کردن کسب و کارم باید 

از چه روندهایی استفاده کنم؟
aچگونه باید سیستم هایی طراحی کنم که امکان 

تمرکز بر وظایف لذت بخش را برایم فراهم کند؟

کارآفرینی و استارتاپ

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چگونه در کارآفرینی به موفقیت برسیم؟
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روزنامه

7 فناوری

سورپرایز وزیر جوان رونمایی شد:

انتقال بسته های پستی با پهپاد! 

به صورت نمادین؛

تظاهرکنندگان مقر اتحادیه اروپا را به آتش کشیدند!

مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری:

اراضی جنگلی واگذار نمی شوند

امکان  گفت:  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
انتقال بسته های پستی با پهپاد را فراهم کردیم 
که دیگر در هیچ جای ایران نقطه ای باقی نماند که 

غیرقابل دسترس باشد.

محمد جواد آذری جهرمی روز دوشنبه در افتتاحیه 
برای  کرد:  اعلام  هوشمند«  »تهران  رویداد  سومین 
مردم ایران یک سوپرایز ویژه دارد که آن را پنج شنبه 

اعلام می کند.
ارتباطات  وزیر  سوی  از  خبر  این  اعلام  از  پس 
گمانه زنی ها درباره سوپرایز ویژه بین کاربران آغاز شد و 

تا دقایقی طولانی نیز ادامه داشت.

را  ویژه اش  از چندروز، سوپرایز  آذری جهرمی پس 
به ملت ایران از طریق پستی اینستاگرامی و پس از 
آن در یک رشته توییت اعلام کرد: خانم ها و آقایان، 
به پست + )پسُت پلِاس( خوش آمدید. ما به جای 
صحبت و جلسه، چند اقدام عملیاتی انجام دادیم که 
واقعاً هزینه ها کمتر شود و از آلودگی شهرها جلوگیری 

کنیم.
انجام  در طرح پست  اقداماتی که  وی در خصوص 
دادند، گفت: انتقال بسته های پستی با پهپاد را فراهم 
کردیم که دیگر در هیچ جای ایران نقطه ای باقی نماند 

که غیرقابل دسترس باشد.
انتقال سریع دارو به بیمارستان ها، جزیره ها، سوپرایزکردن 

یکدیگر و... از جمله کارهایی است که از این به بعد در 
اختیار شما خواهد بود. در حال حاضر کشورهای کمی 
در دنیا هستند که این کار را کرده اند. ما می توانیم. خدا 

قوت به تمام جوانان ایرانی برای این دستاورد.
آذری جهرمی با اشاره به این که شرکت ملی پست 
برقی و دوچرخه  برقی، موتور  به ماشین  قرار است 
برقی کاملاً ایرانی مجهز شود، اعلام کرد: همچنین 
به مناسب آغاز پست+، ارسال نامه در سراسر کشور 
خواهد  رایگان  ۲۳آذر  شنبه-  در  پست  طریق  از 
برای اطلاع بیشتر به سایت پست پلاس  بود. لطفاً 

)www.post-plus.ir( مراجعه فرمایید.
او در پایان افزود: بالاخره ممکن است خبر خوب زیادی 

در این مدت نشنویم یا حتی از شنیدن سوپرایز تعجب 
کنیم. اما من تمام تلاشم را می کنم که حداقل به اندازه  
سهم خودم برای شما مردم کار کنم و خبر خوب 
بدهم. همین شادی و هیجانی که این مدت در جامعه 
ایجاد شد خیلی ارزشمند است. کشور و مردم بزرگی 
داریم و باید قدرشان را بدانیم. باید ایران را بهترین و 

پیشرفته ترین کشور دنیا کنیم.

در  تظاهراتی  جریان  در  زیست  محیط  حامیان 
بروکسل از ساختمان اتحادیه اروپا بالا رفته و به 
نشانه هشدار پیرامون تغییرات اقلیمی، به صورت 

نمادین آن را آتش زدند.

تارنمای یاهونیوز پنجشنبه شب گزارش داد 5۰نفر از 
گروه فعالان محیط زیست موسوم به »صلح سبز« که 
در این اقدام مشارکت داشتند و در نمای ساختمان 
اتحادیه اروپا وسایل دودزا و تصویر آتش نصب کرده 

بودند، دستگیر شدند.
براساس این گزارش، ساعاتی پیش از نشست مقام های 

اتحادیه اروپا برای بحث درباره برنامه مقابله با گرمایش 
جهانی، فعالان محیط زیست با لباس قرمز و مجهز به 
ابزار بالا رفتن از ساختمان، در مقابل مقر این اتحادیه 

در بروکسل تجمع کرده بودند.
سخنگوی تظاهرکنندگان گفت که این افراد از یک 
نردبان آتش نشانی برای بالا رفتن از نمای ساختمان 
اتحادیه اروپا استفاده کردند و غذای کافی برای دو روز 
خود را به همراه دارند. آن ها نمای ساختمان را با تصویر 
شعله های آتش پوشاندند و پس از روشن کردن وسایل 

دودزا صدای آژیر نیز از بلندگو پخش کردند.
پیشتر نیز تعدادی از اعضای این گروه هنگامی که 

کاخ  راهی  انگلیس  نخست وزیر  جانسون  بوریس 
باکینگهام برای گرفتن حکم نخست وزیری از ملکه 
انگلیس بود، راه او را بستند. اتحادیه اروپا به دنبال 
برنامه ای است که تا سال۲۰5۰ همه ۲8کشور عضو 
آن تولید کربن خود را به صفر برسانند؛ اما کشورهای 
چنین  که  هستند  نگران  اتحادیه  این  کم درآمدتر 

برنامه ای به اقتصاد آن ها آسیب جدی برساند.
»اورسولا فون در لین« روز چهارشنبه طرح موسوم به 
»توافق سبز اروپایی« را رونمایی کرد که ۱۰۰میلیارد 
دلار به کشورهای متکی به سوخت فسیلی در اتحادیه 

کمک می کند.

مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور گفت: در حوزه اراضی 
جنگلی کشور واگذاری صورت نمی گیرد و تأکید 
داریم که جنگل ها از هر گونه واگذاری مصون باشد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از سازمان جنگل ها، 
داور نامدار در گردهمایی معاونین حفاظت ادارات کل 
قلمرو  بندرعباس گفت:  در  استان ها  منابع طبیعی 
منبع  های  عرصه  از  حفاظت  ما  مأموریت  و  کاری 

طبیعی، احیاء و بازسازی است.
مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت سازمان جنگل ها 

افزود: ادارات منابع طبیعی باید با میزان درخواست های 
واگذاری معادن و اراضی منابع طبیعی با حداقل های 
ممکن مواد معدنی را واگذار کنند. همچنین استان های 
آذربایجان غربی و شرقی، فارس، لرستان، گلستان، 
ایلام و زنجان از جمله استان های موفقی بودند که 

حداقل واگذاری ها را داشته اند.
و  وقت سازمان  رؤسای  و  مدیران  کرد:  تصریح  وی 
معاون امور معدنی وزارت صمت تفاهمنامه اهمکاری به 
امضاء رسانده اند و شیوه نامه و دستورالعمل های آن را 
نیز ابلاغ کرده اند و با توجه به اینکه پرونده های زیادی 
در هیئت حل اختلاف ماده۲۴ وجود دارد تفاهمنامه 

به قوت خود باقی است.
نامدار از مدیران کل منابع طبیعی استان ها خواست 
با اطلاعات کامل و با حضور به موقع در هیئت حل 
اختلاف شرکت کرده و از مواضع به حق منابع طبیعی 

دفاع نمایند.

در اجرای کاداستر اراضی، جنگل اولویت 
نخست ماست

اراضی  امور  و  ادامه، معاون حفاظت  همچنین در 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور با بیان 
تعیین  )پایش،  اراضی  کاداستر  اجرای  در  اینکه 

کاربری و سنددار کردن زمین ها(، جنگل اولویت 
تأکید  اکوسیستم جنگلی  برحفظ  ماست  نخست 
کرد و افزود: برای نقاط حساس جنگل کمربند سبز 

ایجاد می کنیم.
سازمان  گفت:  همچنین  افراسیابی  بهمن 
جنگل ها برای جلوگیری از قطع درختان جنگلی 
آبگرمکن های خورشیدی تهیه کرده و در بسیاری 
از روستاهای حاشیه جنگل به ویژه در حوزه زاگرس 
در اختیار روستاییان نهاده است که جا دارد اثرات 
زیست محیطی و بهداشتی آبگرمکن های خورشیدی 

به درستی بیان شود.

سوژه روز

جنجال روز

زیست محیطی
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هفته گذشته، برای استقلالی ها هفته کابوس واری 
بود. آن ها صدر جدول را از دست ندادند و کماکان 
امتیاز بیشتر نسبت به سایر  با ۲۶امتیاز و یک 
مدعیان، در بالای جدول جا خوش کرده اند، اما 
آن ها بیش از هر زمان دیگری این صدرنشینی 
آ  »آندره  که  چرا  می دیدند!  دست رفته  از  را 
ایتالیایی که توانسته بود آسمان  استراماچونیِ« 
به  به رنگ آبی دربیاورد،  ایران را دوباره  فوتبال 
یک باره به فاصله دوروز باقی مانده تا دیدار استقلال 
مقابل پیکان، اردوی آبی ها را ترک کرد و تهران را 

به مقصد ترکیه بدرود گفت.
تمام  مثل  استقلال  با  استراماچونی  ماجرای 
درگیری های قبلی مربیان خارجی با فوتبال ایران، 
بر سر »پول« بود. دستمزد استراماچونی به موقع 
پرداخت نشده بود و او دیگر طاقت تحمل چنین 
وضعیتی را نداشت. از این رو »احتمالاً« به قصد تهدید 
مدیران باشگاه برای پرداخت مطالباتش دست به 
چنین کاری زد تا مدیران را تحت فشار بگذارد و از 
طرفی هواداران را هم در مقابل باشگاه و وزارت ورزش 
قرار دهد. کما اینکه همین اتفاق هم افتاد اما این کار 
به قیمت از دست دادن فرصت خوبِ فاصله گرفتن از 
رقبا تمام شد. در هفته ای که سپاهان و شهرخودرو 
مساوی کردند، استقلال می توانست با پیروزی مقابل 
پیکان فاصله اش را به سه امتیاز افزایش دهد تا در 
صورت برگزاری دیدار عقب افتاده آن تیم ها هم باز رتبه 

اول استقلال در جدول مزاحمی نداشته باشد.
به  امروز  دوباره  آزادی  ورزشگاه  درهای  خب  اما 
روی هواداران استقلال باز خواهد شد تا احتمالاً بار 
دیگر شاهد پیروزی تیم شان تحت هدایت »آندره آ 
استراماچونی« باشند. شنیده ها حکایت از نشستن این 
مربی ایتالیایی روی نیمکت استقلال در دیدار امروز 
دارد. ظاهراً مطالبات معوقه او پرداخت و با درخواست 
وی برای کاهش قراردادش با باشگاه از دوسال به 
یک سال هم موافقت شده است. اتفاقی که یقینا به 
استراماچونی در  زیرا  است  استقلال  ضرر عاشقان 
صورت ماندن روی نیمکت آبی ها می توانست انقلاب 
بزرگی در فوتبال این باشگاه به راه بیاندازد اما ظاهراً 
شرایط برای ادامه این همکاری همین حالا هم در 

هاله ای از ابهام و با سلام صلوات پیگیری می شود. با 
این همه استقلالی ها به ماندن استراماچونی در همین 
یک سال هم راضی هستند و دلشان به قهرمانیِ 

احتمالی در این فصل پس از سال ها خوش است.
آن ها امروز در آخرین هفته از نیم فصل اول باید 
شاهین  یعنی  کشور  جنوب  طرفدار  پر  تیم  از 
شهرداری بوشهر پذیرایی کنند. شاهین به همراه 
فصل  که  هستند  تیمی  دو  گهر سیرجان،  گل 
گذشته از لیگ دسته اول به لیگ برتر راه پیدا 
کردند و هر دوی این تیم ها هم حال و روز خوبی 
ندارند. شاهین با تفاضل افتضاحِ منفی۱۷ِ و کسب 
تنها شش امتیاز به رتبه آخر جدول چسبیده است 
و به نظر می رسد یکی از شانس های اصلی سقوط 

به دسته پایین تر باشد.
کرد.  آغاز  ویسی«  »عبدالله  با  را  فصل  شاهین 
مربی ای که سابقه قهرمانی در لیگ برتر با »استقلال 
خوزستان« و نشستن روی نیمکت تیم هایی همچون 
»سپاهان« را در کارنامه دارد و به واسطه شباهت 
قهرمانی اش با استقلال خوزستان به لسترسیتی در 
انگلستان، خیلی ها از او به عنوان »کلودیو رانیری« 
فوتبال ایران یاد می کردند. شاهینی ها هم با همین 
ویسی  به  را  تیمشان  هدایت  فصل  این  در  امید 
سپردند تا بتواند معجزه ای مانند چهارسال پیش بکند 
و حداقل تیم را در رده های میانی جدول نگاه دارد. 
اما عملکرد ویسی در شاهین تعریفی نداشت و آن ها 

هفته ها با تنها یک امتیاز لیگ را دنبال می کردند. 
امروز شاهین چندهفته ای است که از سرمربی جدید 
و خارجی خود استفاده می برد و به نظر می رسد شوک 
آمدنِ مربی جدید هنوز در حال کار کردن است. آن ها 
بهتر از قبل بازی می کنند اما خب کماکان در کسب 
درمورد شاهین  نکته جالب  ناتوان اند.  نتیجه لازم 
بوشهرِ پس از ویسی این است که آن ها هم جزو تیم 
هایی هستند که »سه دفاعه« بازی می کنند و موج 
نتایج خوبِ »استراماچونی« با سه دفاع در استقلال، 
به بوشهر هم رسیده است. از این رو امروز شاهد جدال 
دو تیمی هستیم که با سه دفاع رو به روی هم قرار 
خواهند گرفت اما خب وضعیت آبی ها کجا و وضعیت 

بوشهری ها کجا!

استراماچونی روی نیمکت یا نه؟
مسأله این است!

پرسپولیسِ تحت هدایت »گابریل کالدرون« کمی 
دیر به راه افتاد اما ظاهراً کم کم دارد خودش را 
را سپری  بهبودی  به  رو  پیدا و شرایط  لیگ  در 
می کند. از روزی که »جونیور براندائو« با آن آمار 
افتضاحش اردوی سرخ ها را ترک و قراردادش را 
روزهای خوب  کرد،  فسخ  پرسپولیس  با  توافقی 
زمین  در  کلاً  و  حمله  خط  در  هم  پرسپولیس 
مسابقه فرا رسیدند! گویی در آن دیدارهایی که 
براندائو حضور داشت، پرسپولیس داشت با ده نفر 
در دیدارها پیکار می کرد و حالا که براندائو رفته 
و بازیکنان دیگری جای او به کار گرفته می شوند، 
کرده  پیدا  را  خودش  خوب  شرایط  پرسپولیس 
است. بازیکنی که مانند آن اکراینی ها و...، هیچ گاه 
مشخص نشد با چه فلسفه و منطقی جز »دلالی« 
به فوتبال ایران آمدند و ایجنت  هایشان پول های 
هنگفتی به جیب زدند و کماکان نمی دانیم که 
چرا یک سرِ تمام این دلال بازی ها و پول هایی که 
حرام بازیکنان بی کیفیت خارجی می شود، همواره 

پرسپولیس حضور دارد. 
پرسپولیس در این فصل، روند سینوسی و پرُافت و 
خیزی را تا به امروز سپری کرده است. به جز دو 
بازی آخر که توانست دو پیروزی متوالی مقابل ذوب 
آهن اصفهان و گل گهر سیرجان کسب کند، قبل 
از این حتی مقابل تیم هایی مانند ماشین سازی 
تبریز هم به دردسر می افتاد چه برسد به مدعیانی 
همچون سپاهان، شهرخودرو و تراکتورسازی که 
هرسه دیدارهایش مقابل این تیم ها را شکست خورد 
و همین حالا هم تعداد شکست هایش بیشتر از کل 
شکست های این تیم در فصل گذشته است. همین 
مسأله باعث نگرانی های زیادی درباره آینده این تیم 
زیر نظر کالدرون شده اما خب به نظر می رسد با توجه 
به پیروزی آن ها در دو دیدار اخیر تا حد زیادی خطر 

از نیمکتِ کالدرون دور شده باشد.
درخشش  ها،  هفته  این  در  کالدرون  برنده  برگ 
»مهدی ترابی« است. بازیکنی که با رفتن براندائو در 
پشت مهاجم یعنی علیپور به کار گرفته می شود و 
توانسته با زوج سازی همراه علیپور، به پیشرفت هر 
دو در بازی ها کمک کند. به علاوه اینکه خود »مهدی 

ترابی« گل های زیبایی هم به ثمر رسانده و شاید 
بتوان به جرأت بهترین آن را گل تماشایی او به 
گل گهر در دیدار روز سه شنبه اعلام کرد که شوت 
سرکش ترابی دور از دستان دروازه بان وارد دروازه 
شد. به همین دلیل شاید بد نباشد ادعا کنیم که 
وقتی ترابی در اوج بوده است پرسپولیس هم توانسته 
کارش را به خوبی انجام دهد و گل های پیروزی 
بخشش را به ثمر برساند و برعکس وقتی ترابی مهار 
شده باشد پرسپولیسِ کالدرون هم روی زمین حرف 
چندانی برای گفتن نداشته باشد. از این رو احتمالاً 
یکی از بزرگترین مأموریت های رقبای پرسپولیس در 

هفته های پیش رو مهار مهدی ترابی خواهد بود.
صادقی«  »ابراهیم  »سایپا«ی  نوبت  بار  این  و 
است تا مقابل پرسپولیس تمام توانش را به کار 
گیرد تا علاوه بر بازیکن سابق همین سایپا یعنی 
»مهدی ترابی«، جلوی نمایش خوب این روزهای 
دیدار  در یک  تیم  این  از  و  بایستد  پرسپولیس 
خانگی امتیاز بگیرد. سایپا که ابداً در این هفته 
روزهای خوبی را سپری نمی کند و آن درخشش 
مقابل  بازی  امتیاز  به  ندارد،  را  فصل  ابتدای 
پرسپولیس نیاز دارد تا هم اعتماد به نفسش را 
بازیابی کند و هم خودش را از بحران خارج سازد. 
شاگردان ابراهیم صادقی تنها 5امتیاز با منطقه 
خطر جدول لیگ برتر فاصله دارند و با ۱۱امتیاز 

در رتبه سیزدهم قرار گرفته اند.
درست است که تیم تحت هدایت صادقی، تیم 
جوان و غالباً متشکل از بازیکنان زیر ۲5سال است 
اما خب قطعاً مدیران سایپا هم راضی به این رتبه ای 
که امروز در آن قرار دارند نیستند و به نظر می رسد 
جایگاه ابراهیم صادقی در سایپا چندان امن نباشد 
و امتیازات بازی مقابل پرسپولیس تکلیف خیلی 

چیزها را درباره آینده او در سایپا مشخص سازد. 
از این رو جنگ پرسپولیس و سایپا برای هر دو تیم 
اهمیت بسیار بالایی دارد؛ پرسپولیس برای اینکه از 
کورس قهرمانی در پایان نیم فصل جا نماند و سایپا 
برای اینکه خودش را از گردابی که در آن دچار است 
خلاص سازد. باید ببینیم کدام اردو در شهرقدس 

پس از مسابقه به خوشحالی خواهد پرداخت.

کالدرون در اندیشه تداوم
روزهای خوب

هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران
محمدحسین   سیفی
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